
 
 

Pakete Premium / Premium Plus März 2025 

Partner-Modell Medidoc DIRECT 

Dokumenten- und 

Rechnungstransport (D+R) 

BUSINESS 

D+R mit Debitorenmanagement 

SUPERIOR 

D+R mit Billing, Debitorenmanagement 

und Vorfinanzierung 

Jahresgebühr kostenlos 499.00 1’200.00 

Tiers Payant 

Rechnungsstellung/Mahnungen (inkl. Empfang 

und Anzeigen von Rechnungsantworten) 

o Elektronisch 

o Versicherer, die nicht elektronisch 

erreichbar sind, pro Rechnung 

o Patientenkopie elektronisch 

o Patientenkopie per Post 

 

 

 

0.00 

 

1.29 

CHF 0.06/SMS (min. CHF 5.-/Mt.) 

1.29 

 

 

 

0.45 

 

1.29 + 0.45 *) 

CHF 0.06/SMS (min. CHF 5.-/Mt.) 

1.29 

 

 

 

2.10 **) 

 

1.29 + 2.10 **) 

CHF 0.06/SMS (min. CHF 5.-/Mt.) 

1.29 

Tiers Garant 

Rechnungsstellung/Mahnungen 

o Elektronisch 

o Versand per Post, pro Couvert 

 

 

0.00+ SMS Kosten 

1.29 

 

 

0.45 *) 

1.29 + 0.45 *) 

 

 

2.10 **) 

1.29 + 2.10 **) 

Debitorenmanagement einfach o * kostenlos (in den 0.45 enthalten) ** kostenlos (in den 2.10 enthalten) 

Dokumentenversand digital o kostenlos kostenlos 

Vorfinanzierung (am nächsten Tag) 

Delkredere-Garantie (TP / TG) 

o 

o 

o 

o 

2.5 % vom Rechnungsbetrag 

0.6 % / 0.9 % vom Rechnungsbetrag 

Druck und Postversand weiterer Dokumente 

inklusive Porto bis max. 3 Seiten pro Couvert 

 

1.29 

 

1.29 

 

1.29 

Patientendaten-Abfrage 
8.00 / Mt. (bis 5000 Abfragen pro 

Jahr, danach 0.10 pro Abfrage) 

kostenlos (bis 5000 Abfragen p.a., 

danach 0.10 pro Abfrage) 

kostenlos (bis 5000 Abfragen p.a., 

danach 0.10 pro Abfrage) 

Einleitung von Inkassoverfahren o 30.00 pro eröffneten Fall kostenlos 

o = nicht möglich Alle Preise in CHF / exkl. 8.1 % MwSt. Preisänderungen vorbehalten 


